••
Zertifizierungsstelle
PRUFSTELLE FUR BETONSTAHL
Professor Dr.- Ing. Gallus Rehm GmbH
Fritz-Reuter-Stra/3e 26, D-81245 Miinchen
Tel: +49 (0)89-882491/ Fax: +49 (0)89-8345466
((o��kS

Bautechnik
HT.S Standardmuffe
.
l
s
Q I◄ ue
,. -.....
B
-
C E
ID: ldentifikationsnummer
Muffen- Nenndurch- Abmessungen [mm]
bezeichnung messer A B C
[mm]
Toleranz ±0,5 ±0,5 ±0,7
HT.S.12 12 14 13 38
HT.S 16 14 18 15,5 41
HT.S.16 16 18 15,5 41
HT.S.20 20 19 20 43
HT.S.25 25 25 25 55
HT.S.28 28 28 29 60
HT.S.32 32 32 32 63
HT.S.40 40 46 40 75
DIBt
I/
-
D

Deutsches
lnstitut
fur
Bautechnik
HT.P Positionsmuffe
8
I.
D
.I
ID: ldentifikationsnummer
Muffen- Nenndurch- Abmessungen [mm]
bezeichnung messer A B1 B2
[mm]
Toleranz ±0,5 ±0,7 ±0,7
HT.P.16 14 18 14 17
HT.P.16 16 18 14 17
HT.P.20 20 22 19 22
HT.P.25 25 28 25 28
HT.P.32 28 36 30 33
HT.P.32 32 36 30 33
HT.P.40 40 42 37 40
Mechanische Verbindung und Verankerung von Betonstabstahl 85008
"System HT Coupler"
HT.P Positionsmuffe
264242.19

11
C
Deutsches
lnstitut
fur
Bautechnik
HT.LT Positionsmuffe
Ll
ID: ldentifikationsnummer
Muffen- Nenn- Abmessungen [mm]
bezeichn. durch- A B C D E F G H I
messer
[mm]
Toleranz ±0,5 ±0,7 ±0,7 ±0,7 ±0,5 ±1,4 ±0,7 ±1,4 ±0,5
HT.LT.20 16 19 81 106 15 30 66 16 41 24
HT.LT.20 20 19 81 106 15 30 66 16 41 24
HT.LT.25 25 25 102 130 15 38 87 20 50 30
HT.LT.32 28 32 111 141 15 48 96 25 58 38
HT.LT.32 32 32 111 141 15 48 96 25 58 38
HT.LT.40 40 46 123 158 15 55 108 30 64 46
Mechanische Verbindung und Verankerung von 8etonstabstahl 85008
"System HT Coupler"
HT.L T Positionsmuffe
Z64242.19

G
DIBt
ID: ldentifikationsnummer
Bezeichnung
Nenndurch- Abmessungen (mm)
Endverankerung
messer
(mm) A B C D
Toleranz - ± 0.5 ± 0.5 ± 0.7 ± 1.0
HT.EA 14 14 14 16 38 46
HT.EA 16 16 19 20 43 65
HT.EA 20 20 19 20 43 65
HT.EA 25 25 25 25 55 80
HT.EA 28 28 30 28 58 90
HT.EA 32 32 32 32 63 105
HT.EA40 40 40 40 75 125
Mechanische Verbindung und Verankerung von Betonstabstahl B500B
"System HT Coupler"
HT.EA Endverankerung
264242.19